Peter Haller Qlireunaond AG

An die

Mitgliederversammlung

des Vereins Freunde des Urpferdes
c/o Griin Stadt Ziirich

Beatenplatz 2

8001 Ziirich

Peter Haller
peter.haller@phtreuhand-ag.ch
intern 86

ph/fb

23. Mérz 2007

Bericht der Revisionsstelle
an die Mitgliederversammlung
des Vereins Freunde des Urpferdes, 8001 Ziirich

Sehr geehrte Damen und Herren

Als Revisionsstelle haben wir die Buchfliihrung und die Jahresrechnung (Bilanz und Erfolgsrechnung)
des Vereins Freunde des Urpferdes fir das am 31. Dezember 2006 abgeschlossene Geschafts-
jahr geprift.

Fur die Jahresrechnung ist der Vorstand verantwortlich, wahrend unsere Aufgabe darin besteht,
diese zu prufen und zu beurteilen. Wir bestatigen, dass wir die gesetzlichen Anforderungen hinsicht-
lich Befahigung und Unabhangigkeit erflllen.

Unsere Prifung erfolgte nach den Grundséatzen des schweizerischen Berufsstandes, wonach eine
Prifung so zu planen und durchzufihren ist, dass wesentliche Fehlaussagen in der Jahresrechnung
mit angemessener Sicherheit erkannt werden. Wir priften die Posten und Angaben der Jahresrech-
nung mittels Analysen und Erhebungen auf der Basis von Stichproben. Ferner beurteilten wir die
Anwendung der massgebenden Rechnungslegungsgrundsétze, die wesentlichen Bewertungsent-
scheide sowie die Darstellung der Jahresrechnung als Ganzes. Wir sind der Auffassung, dass unsere
Prufung eine ausreichende Grundlage fur unser Urteil bildet.

Gemadss unserer Beurteilung entsprechen die Buchfithrung und die Jahresrechnung Gesetz und den
Statuten.

Wir empfehlen, die vorliegende Jahresrechnung zu genehmigen.

Freundliche {
Peter Halle hand AG

Peter Haller
Wirtschaftsprifer
dipl. Experte fur Rechnungslegig und Controliing
(Leitender Revisor)

Beilagen:
- Jahresrechnung (Bilanz, Erfolgsrechnung)
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Freunde des Urpferdes

Bilanz per 31.12.2006

Bezeichnung

Aktiven

Umlaufvermdgen

Fliissige Mittel und
Wertschriften

AKB Aarau, Geschiftskonto Nr.

16 117.605.23
Total Fliissige Mittel und
Wertschriften

Andere kurzfristige
Forderungen

Guthaben Verrechnungssteuer
Total Andere kurzfristige
Forderungen

Total Umlaufvermégen

Total Aktiven

Passiven

Eigenkapital
Kapital

Vereinsvermégen
Verlust

Total Kapital

Total Eigenkapital

Total Passiven

Aktuell

36 426.90

36 426.90

61.25

61.25

36 488.15

36 488.15

45 202.85
-8 714.70

36 488.15

36 488.15

36 488.15

02%
02%

100.0 % |

100.0 % .

123.9 %
23.9%.

100.0 % .

100.0 % .

|
100.0 % |

45 161.60

45 161.60

41.25

41.25

45 202.85

45 202.85

26 932.50
18 270.35

45 202.85

45 202.85

45 202.85

99.9 %

99.9 %
|

0.1 %]
0.1 %

100.0 %

100.0 %

59.6 %
40.4 %

100.0 %

100.0 %

|

|
100.0 %}
|

873470 -19.3%

-8 734.70 -19.3 %,

20.00
20.00

-8 714.70

-8 714.70

18 270.35
-26 985.056

-8 714.70

-8 714.70

-8 714.70

48.5 %

48.5 %

-19.3 %

-19.3 % -

67.8 %

-147.7 %

-19.3%

19.3%

-19.3 %
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Freunde des Urpferdes

Bezeichnung

Betriebsertrag aus
Lieferungen
und Leistungen

Mitgliederbeitrige

Fohlen-Mitgliederbeitrag
Ur-Pferde-Mitgliederbeitrag
Ur-Pferde-Génnerbeitrag
Natlrliche Personen
Ur-Pferde-Génnerbeitrag
Juristische Personen
Ur-Pferde-Freundebeitrag
Ur-Pferde-Retterbeitrag
Einnahmen aus Spenden

Total Mitgliederbeitrage

Total Betriebsertrag aus
Lieferungen
und Leistungen

Aufwand fiir Material,
Waren
und Drittleistungen

Aufwand Drittleistungen

Unterstiitzungsbeitrage
International Takhi Group

Total Aufwand
Drittleistungen

Total Aufwand fiir Material,

Waren
und Drittleistungen

Bruttoergebnis 1

Bruttoergebnis 2

Aktuell

Erfolgsrechnung von 01.01.2006 bis 31.12.2006

440.00
2900.00
4 900.00

500.00
8 000.00

49 500.00

165.00
66 405.00

66 405.00

75 000.00

75 000.00

75 000.00

-8 595.00

-8 595.00

0.7%
44%
7.4 %
0.8%
12.1 %
74.5 % |
0.3%!
100.0 %

100.0 %

100.0 %

100.0 % -

100.0 %

Vorjahr

300.00
2 340.00

3593.00

29 700.00

3 000.00
24 592.40
63 525.40

63 525.40

45 000.00

45 000.00

45 000.00

18 525.40

18 525.40

57 %
46.8 %
4.7 %

38.7 %
100.0 %

100.0 %

100.0 %

100.0 %

100.0 %

Differenz

140.00
560.00
4 900.00

46.7 %
23.9% ‘

-3093.00 -86.1%

-21700.00 -73.1%

46 500.001550.0 %

-24 427.40 -99.3 %
287960 45%

287960 45%!

30 000.00 66.7 %

30 000.00 66.7 %

30000.00 66.7 %

-27 120.40 -146.4 %

-27 120.40 -146.4 %
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Freunde des Urpferdes

Erfolgsrechnung von 01.01.2006 bis 31.12.2006

‘ Konti Bezeichnung Aktuell Vorjahr Differenz
Sonstiger
Betriebsaufwand
Betriebsergebnis 1 -8 595.007180.5 % 18 525.407263.4 % | .27 120.40 -146.4 %
Finanzerfolg i
\ :
6800 Bankkreditzinsaufwand, ; 176.80 147.7 % . 29090 1141 % -11410 -39.2 % |
Bank-, Postspesen | ‘
6850 Ertrag Post, Bank, 5710 -47.7% . -35.85 -14.1%: -21.25 -59.3 %
Wertschriften | ‘ ;
Total Finanzerfolg 119.70 100.0 % | 255.05 100.0 % -135.35 -53.1%
Betriebsergebnis 2 -8714.707280.5 % 18 270.357163.4 % -26 985.05 -147.7 % .
Total Sonstiger i 119.70 100.0 % | 255.05 100.0 % 13535 -53.1%
Betriebsaufwand 1 ! |
Betriebsergebnis 3 -8 714.70 | 18 270.35 -26 985.05 -147.7 %
Betriebsergebnis 4 -8 714.70 ! 18 270.35 3 -26 985.05 -147.7 %
Unternehmenserfolg -8 714.70 18 270.35 : -26 985.05 -147.7 %
Unternehmensverlust -8 714.70.7280.5 % 18 270.357163.4 % | -26 985.05 -147.7 %
| |
i
|
i
|
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